
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/366/2021 

RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Usług Komunalnych w Stargardzie 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Usług Komunalnych w Stargardzie do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie: 

1) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 1648, 2151), tj. decyzji 

nakazujących właścicielom nieruchomości wykonanie obowiązków w zakresie: 

a) wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

b) zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie 

z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych 

na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

c) pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny 

z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, 

d) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, 

e) realizacji innych obowiązków określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy miasto Stargard, które to obowiązki wynikają ze statutu Zarządu Usług Komunalnych 

w Stargardzie; 

2) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach wydawanych w stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy i nie 

udokumentowali w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę 

organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, lub postanowienia umowy są niezgodne z wymaganiami określonymi 

w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasto Stargard lub ze sposobem 

określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 grudnia 2021 r.

Poz. 6032



3) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 6k ust. 4b ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, tj. decyzji stwierdzających utratę prawa do zwolnienia z części opłaty, 

o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 6ka ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, tj. decyzji ustalających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, o której mowa w art. 6k ust. 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

5) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 6o ust. 1 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, tj. decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości tej opłaty albo 

powstania uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w złożonej przez niego deklaracji; 

6) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w zakresie dotyczącym prowadzenia przez przedsiębiorcę 

działalności objętej wpisem do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa: 

a) w art. 9j ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. decyzji o zakazie wykonywania 

przez przedsiębiorcę działalności objętej wpisem do rejestru, 

b) w art. 9j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. decyzji o wykreśleniu z rejestru 

w przypadkach: 

- stwierdzenia trwałego zaprzestanie wykonywania przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej na 

terenie gminy objętej wpisem, 

- stwierdzenia, że przedsiębiorca po raz drugi przekazuje niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne do instalacji innych niż instalacje komunalne, z zastrzeżeniem art. 9e ust. 1c i 1d ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 9zb ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, tj.: 

a) decyzji nakładających karę pieniężną, o której mowa w art. 9x ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

który: 

- odbiera odpady komunalne bez wymaganego wpisu do rejestru działalności regulowanej, 

- złożył wniosek, o którym mowa w art. 9c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

niezgodny ze stanem faktycznym albo złożył niezgodne z prawdą oświadczenie, o którym mowa 

w art. 9c ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- miesza selektywnie zebrane odpady komunalne z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami 

komunalnymi lub selektywnie zebrane odpady różnych rodzajów ze sobą, 

- nie przekazuje, odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych do instalacji komunalne, 

- przekazuje nierzetelne sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, 

- przekazuje po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, 

b) decyzji nakładających karę pieniężną, o której mowa w art. 9x ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne na podstawie umowy 

z właścicielem nieruchomości,  który nie wykonuje obowiązku określonego w art. 9g o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach tj. nieosiągnięcie w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy 

odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów: 

- przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6032



- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania, 

- składowania, 

c) decyzji nakładających karę pieniężną, o której mowa w art. 9xa ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

który przekazuje: 

- nierzetelne sprawozdanie, o którym mowa w art. 9na ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, 

- po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9na ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, 

d) decyzji nakładających karę pieniężną, o której mowa w art. 9xaa ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

który przekazuje: 

- nierzetelne sprawozdanie, o którym mowa w art. 9nb ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, 

- po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9nb ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

8) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji, o których mowa w art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162) tj. decyzji odmawiającej wpisu przedsiębiorcy 

do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości; 

9) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji oraz postanowień, a także wykonywania wszelkich innych 

czynności w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikających 

z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 2105), 

w związku z odesłaniem o którym mowa w art. 6q ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

10) wykonywania uprawnień i obowiązków wierzyciela w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r, poz. 1427 z późn. zm.), w związku 

z wydawanymi decyzjami i postanowieniami na podstawie niniejszej uchwały; 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje sprawy dotyczące odpadów komunalnych, 

z wyłączeniem spraw dotyczących nieczystości ciekłych. 

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 

administracyjnych, w tym do wydawania przewidzianych przepisami prawa decyzji administracyjnych oraz 

wszelkich postanowień. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia 

upoważnienia albo likwidacji jednostki lub upoważnionego organu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/248/2012 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 

30 października 2012 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Usług Komunalnych w Stargardzie 

Szczecińskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2917, z 2015 r. poz. 5003). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stargard. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6032



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Michał Bryła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6032


		2021-12-27T13:38:25+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




